
 
 
 

Název projektu:   Modernizace učebny chemie podporující zvýšení kvality a metod vzdělávání 

 na ZŠ a MŠ L.Kuby 48, Č.B. 

Registrační číslo projektu ROP: CZ .1.14/2.4.00/34.03257 
 
 

 

Tisková zpráva 

Na Základní škole a Mateřská škole, L.Kuby 48, České Budějovice probíhá realizace 

projektu: “Modernizace učebny chemie podporující zvýšení kvality a metod 

vzdělávání na ZŠ a MŠ L.Kuby 48, Č.B.“,  reg.č.: CZ.1.14/2.4.00/34.03257, který byl 

podpořen dotací z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad. 

 

Podstatou projektu je komplexní modernizace učebny chemie podporující zvýšení 
kvality vzdělávání na základní škole. 
 
Cílem je vytvoření takového zázemí pro výuku chemie, které umožní uplatňovat 
používání inovativních metod, empirické pozorování a vlastní samostatné bádání. 
Realizací projektu chceme připravit žáky pro podmínky pro systematické porovnávání 
a třídění získaných poznatků s využitím ITC. 
Modernizací učebních pomůcek a celkové vybavenosti třídy, umožňující laboratorní a 
experimentální práci, chceme zlepšit vědomosti a dovednosti našich žáků, a tím i 
jejich postavení na trhu práce při volbě vhodné střední školy v návaznosti na obsah 
přijímacích zkoušek některých výběrových škol. 
 
Realizace projektu je jednou z priorit Města České Budějovice. Partnerem projektu je 
Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity. 
 

Příprava projektového záměru byla zahájena již v roce 2013, v závěru roku 2014 byla 

na realizaci projektu získána finanční dotace ROP NUTS II JZ.  Po realizaci výběru 

dodavatelů dodávek dle pravidel dotačního programu jsou postupně realizovány 

dodávky pomůcek pro modernizace výuky. V červenci 2015 pak proběhne vyúčtování 

projektu, zpracování závěrečné zprávy a žádosti o platbu dotace ve výši 85% 

rozpočtu, a spolufinancování projektu se podílí 15% zřizovatel školy Město České 

Budějovice, celkový rozpočet projektu je více než 1,5 milionu korun.  

 

Kontaktní osoba: Mgr. Miroslav Kůs, ředitel školy 

kus@zsroznov.cz 


